
UCHWAŁA NR XL/391/13
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE

z dnia 28 sierpnia 2013 r.

w sprawie  zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1. i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym [tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.] oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej [tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 182 z późn. zm.] uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ponoszenie odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych prowadzonych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Iławie następuje według zasad ustalonych niniejszą uchwałą. 

§ 2. 1. Pobyt w mieszkaniu chronionym jest pobytem odpłatnym wg kryterium określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej, w ten sposób, że: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej albo na osobę w rodzinie 
w procentach wg kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust.1 
ustawy o pomocy społecznej 

Odpłatność za pobyt w mieszkaniu 
chronionym dotycząca § 3 ust. 1 pkt 
1., 3. i 4. 

do 100% bezpłatnie 
powyżej 100% do 150% 50% 
powyżej 150% 100% 

2. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie może częściowo lub całkowicie zwolnić z odpłatności za pobyt 
w mieszkaniu chronionym w szczególnie uzasadnionych przypadkach. Przypadkami takimi mogą być np. długotrwała choroba, 
straty materialne powstałe w wyniku zdarzeń losowych itp. Zwolnienia dokonuje się na czas określony. 

§ 3. 1. Osoby, którym zostanie przyznana pomoc w formie mieszkania chronionego, zwane dalej „mieszkańcami”, ponoszą 
odpłatność: 

1) za pobyt w mieszkaniu chronionym tj. pokrycie kosztów najmu lokalu; 

2) za dostawę wody, odbiór ścieków, dostawę energii elektrycznej, abonament RTV mieszkańcy mieszkania chronionego ponoszą 
w częściach równych; 

3) za odbiór odpadów komunalnych, eksploatację domofonu mieszkańcy mieszkania chronionego ponoszą w częściach równych; 

4) za ogrzewanie pokrywając koszt w części odpowiednio do zajmowanej powierzchni mieszkania; 

2. Podstawą do ustalenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym jest iloczyn metrów kwadratowych powierzchni 
użytkowej przyznanego mieszkania, uwzględniając udział mieszkańca w pomieszczeniach wspólnych i stawki czynszu za 1 m2 
powierzchni użytkowej ustalonej dla lokali mieszkalnych stanowiących mieszkaniowy zasób Gminy. 

3. Odpłatność za dostawę mediów, o których mowa w ust. 1 pkt. 2, mieszkaniec ponosi w pełnej wysokości wynikającej 
z rachunków wystawionych przez dostawców tych świadczeń. 

4. Opłatę za pobyt w mieszkaniu chronionym mieszkańcy uiszczają bezpośrednio w kasie Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Iławie do 25 –go dnia każdego miesiąca, którego odpłatność dotyczy. 

5. Za niepełny miesiąc pobytu mieszkaniec ponosi odpłatność w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pobytu w danym 
miesiącu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Iławy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Iławie

Roman Groszkowski

Id: 55B42F5E-51BA-413C-8FAC-3DA9BBEBE10D. Podpisany Strona 1 z 1


		2013-09-10T13:42:21+0200
	Roman Edmund Groszkowski




